—1—

苏教办科函〔2024〕7号

省教育厅办公室关于编制江苏高校重点实验室
建设计划任务书的通知

各有关高校：

根据《省教育厅关于公布江苏高校重点实验室新增建设名单

的通知》（苏科教函〔2024〕10号）要求，为进一步加强江苏

高校重点实验室建设的规划性、长远性和科学性，切实提升实验

室建设水平，更好服务江苏打造具有全球影响力的产业科技创新

中心，决定开展江苏高校重点实验室建设计划任务书（以下简称

《任务书》）编制工作。现就有关事项通知如下。

一、建设周期

江苏高校重点实验室建设周期为 3年（2024-2027年）。建

设期内，每年 12月 20日前，实验室报送年度工作报告；建设期

满后，省教育厅将对实验室进行验收评估。

二、编制原则

（一）统筹规划、目标明确。各高校应聚焦学校事业发展目

标任务，精心组织，科学编制《任务书》，注重统筹谋划、开放

协同、融合创新，切实做到建设思路清晰、目标明确、措施得当、

预期成效明显。

—2—

（二）突出重点、强化特色。《任务书》是江苏高校重点实

验室建设、年度工作检查和期满验收评估的重要依据。各实验室

要结合自身特点，突出特色，合理确定目标任务和预期成果，不

得低于《申报书》任务要求；要突出高端人才、重大项目、重大

成果等的顶层设计和建设培育，同时兼顾实验室建设的可持续

性。

（三）强化管理、细化落实。各依托高校要加强对实验室建

设的过程管理，确保建设任务高质量完成；各实验室要结合具体

建设任务合理安排年度经费预算与支出计划，提高经费使用效

能。

三、编制要求

（一）各高校要高度重视，认真组织。科研管理部门牵头组

织，协调有关部门支持保障实验室建设工作；指导实验室主任组

织方向带头人、学术骨干等编制《任务书》。

（二）各实验室须聘请不少于 5位本学科领域的高级职称专

家（其中外单位不少于 3人）对《任务书》进行论证，并提出论

证意见。

（三）各实验室要对照专家意见修改完善《任务书》，并于

9月 10日前将电子版发送至 xzzhang@yzw.edw.cn，纸质版（一式

两份）经学校审核签字盖章后报送至省教育厅科学技术与产业处

（地址：南京市北京西路 15号 江苏教育大厦 1719室）。

联系人：徐宁、张新忠，联系电话： 025-83335460、

15052514201。

—3—

附件：江苏高校重点实验室建设计划任务书（格式）

省教育厅办公室

2024年 7月 10日

（此件依申请公开）